
 

                                                                                                                                      

 
                                                                                                                                 
 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO PER LA CAMPANIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO “FIERAMOSCA MARTUCCI” 
Via Porta Fluviale – 81043 Capua (CE) 

tel. 0823 961363 - CODICE MECCANOGRAFICO: CEIC8A2009 - Cod. Fisc. 93093660616 
Sito web: www.icfieramoscamartucci.edu.it e-mail: ceic8a2009@istruzione.it  

 Pec:ceic8a2009@pec.istruzione.it 
Codice Ufficio Fatturazione Elettronica UF8GKB 

 

Agli Atti  
All’Albo 

All’Amministrazione Trasparente  
 

 
OGGETTO: Istituzione commissione di valutazione dei curricula dei docenti partecipanti alla 
selezione avente ad oggetto “TUTOR E MEMBRI INTERNI DELLA COMUNITÀ DI PRATICHE PER 
L’APPRENDIMENTO” e del “PERSONALE ATA” nell’ambito del “PNRR formazione del personale 
scolastico per la transizione digitale” Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale per il personale scolastico (DM 66/2023). 
Titolo del Progetto: “Ieri, Oggi……digitale”  
Identificativo Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-40103 
CUP: J44D23003440006 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 
possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non 
siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano 
espressamente autorizzati; 

 

http://www.icfieramoscamartucci.edu.it/
mailto:ceic8a2009@pec.istruzione.it




 

 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 
VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto 

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il 
contratto scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione 

della spesa sociale; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università – - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale scolastico; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  nm_pi. AOOGABMI. Registro 

Decreti(R).0000066 recante “riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 

linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 

il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 



 

 

 

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 con la 

quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le azioni relative alla 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”; 

 

VISTO l’atto di concessione prot. n° 28353 del 26/02/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 
VISTA la necessità di individuare docenti esperti tutor e membri della comunità di pratiche per 

l’apprendimento e personale ATA per la corretta esecuzione del progetto in oggetto; 
 

VISTA il decreto n. 7497 del 26/11/2024, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una 

selezione volta al conferimento di incarichi individuali, aventi ad oggetto Tutor e Membri 

Interni della comunità di pratiche per l’apprendimento;   

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 539 del 21/01/2025, pubblicato dall’Istituzione Scolastica inerente        

la selezione di Tutor e Membri Interni della comunità di pratiche per l’apprendimento; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 581 del 22/01/2025, pubblicato dall’Istituzione Scolastica inerente 

la selezione di personale ATA, figure di supporto organizzativo-gestionale e di supporto 

operativo; 

VISTO in particolare, l’art. 3 del succitato Avviso prot. n.539 del 21/01/2025, ai sensi del quale «Gli 

interessati dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non 

oltre le ore 14.30 del 28/01/2025»; 

VISTO in particolare, l’art. 6 del succitato Avviso prot. n.581 del 22/01/2025, ai sensi del quale «Gli 

interessati dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non 

oltre le ore 13.00 del 29/01/2025»; 

PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande. 
 

                             
                                     DETERMINA 

  
1. di costituire la commissione valutatrice per l’affidamento dei ruoli previsti dai richiamati avvisi; 

 
2. di nominare, componenti della commissione giudicatrice i signori: 

- Presidente il D.S. Dott.ssa Fabiola Del Deo; 
- Segretario il DSGA Dott.ssa Giovanna Natale;  
- Componente docente Deodata D’Abrosca. 

 
3) di richiedere ai componenti individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da far 
pervenire prima dell’inizio delle operazioni di valutazione. 
 
I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 



 

All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 
Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 
 
Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché nella sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale ai sensi della normativa sulla trasparenza. 
La commissione è convocata in data 06/02/2025 alle ore 10.00 presso l’Ufficio di Presidenza per 
valutare le istanze pervenute. 
                                                                                                           LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                       Dott.ssa Del Deo Fabiola  
                                                                                                                                                    Documento informatico firmato 

  Digitalmente ai sensi del D. Lgs. n.82/2005  

 
 
 

 


		2025-01-30T18:49:11+0100
	FABIOLA DEL DEO




